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Svar på Nämndinitiativ från (L) - Utred möjligheten till att införa 
Laholmmodellen med anpassning till Västerås för ledsagning 

Förslag till beslut 

Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att 

nämndinitiativet bifalls.  

 

Ärendebeskrivning 

Karin Andersson (L) har i ett nämndinitiativ med rubriken Nämndinitiativ - 

Utred möjligheten till att införa Laholmmodellen med anpassning till 

Västerås för ledsagning föreslagit att ge förvaltningen i uppdrag att: 

 Vård- och omsorgsförvaltningen undersöker möjligheten till att 

genomföra försök med den så kallade Laholmmodellen anpassad till 

Västerås. 

 Beskriver tänkbara effekter och efterfrågan. 

 Ekonomiska effekter. 

Nämndinitiativet har den 25 maj 2022 §152 anmälts till nämnden för 

personer med funktionsnedsättning för beredning.  

Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att nämndinitiativet bifalls. 



2022-05-25

Nämndinitiativ 2022-05-25 - Utred möjligheten till att införa Laholmodellen med 
anpassning till Västerås för ledsagning.

Lagstiftning, förarbeten och rättspraxis kring ledsagning bygger ytterst på att syftet med 
insatsen är ”delaktighet i samhällslivet”. Att exempelvis få ledsagning för att gå ut och handla 
kan alltså beviljas om det bidrar till att bryta social isolering, men inte för att inköp är 
nödvändiga för ett fungerande hushåll och ett fungerande familjeliv.

Bakom detta regelverk ligger en förlegad bild av att målgruppen för ledsagning inte kan vara 
anställda, företagare, föräldrar och ansvariga för ett hushåll. Viktigt att göra upp med den 
bilden och höja ambitionsnivån.

FN:s 22 standardregler beskriver det ansvar världens stater på alla nivåer har för
att människor med funktionsnedsättningar ska bli delaktiga i samhällslivet och för att man ska
uppnå jämlikhet när det gäller levnadsförhållanden.

Liberalerna vill att:

1. Förvaltningen för vård - och omsorg undersöker möjligheten till att genomföra ett 
försök med den så kallade Laholmsmodellen anpassad till Västerås.

2. Beskriver tänkbara effekter och efterfrågan.
3. Ekonomiska effekter.

Karin Andersson (L)
Ledamot i nämnden för personer med funktionsnedsättning.
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